

		Hoogheemraadschap De Stichtse Rijnlanden Construction All Risk Verzekering Programma van Eisen	
Info	Soort verzekering	Aflopende CAR-verzekering Gemeenten	
	Verzekeringnemer	Hoogheemraadschap De Stichtse Rijnlanden	
	Verzekerde	Hoogheemraadschap De Stichtse Rijnlanden en voorts als nader omschreven in artikel 1.1. (Algemene Bepalingen) van de Algemene voorwaarden Bouw- en Montagewerken C1701	
	Relatienummer		
	Geschatte Bouwomzet	€	20.000.000,00
Eis 1	Termijn	Ingaande 01-02-2026 tot en met 31-12-2027 met een max. uitloop van 2 maanden Premie op basis van voorschot en naverrekening	
Eis 2	Verzekerde rubrieken/bedragen	Rubriek 1 - Het werk	
		€	20.000.000,00
		Rubriek 2 - Aansprakelijkheid	
		€	2.500.000,00
		Rubriek 3 - Eigendommen opdrachtgever	
		€	2.500.000,00
		Rubriek 4 - Aannemersmaterieel	
			Niet verzekerd
Eis 3	Verzekerde werken	Rubriek 5 - Eigendommen bouwdirectie en personeel	
		€	Niet verzekerd
		Renovatie Noordoever Hollandse IJssel Hekendorp - Achthoven Oost en alle bijbehorende werkzaamheden.	
Eis 4	Bouw/montage en onderhoudstermijn	De maximale bouw-/montagetermijn bedraagt 24 maanden per project met aanvullend een onderhoudstermijn conform de onderhoudsverplichting van het bestek of aannemingsovereenkomst met een maximum van 12 maanden.	
Eis 6	Dekkingsgebied	Binnen Nederland en voorts als nader omschreven in de voorwaarden.	
Eis 7	Voorwaarden	- Algemene voorwaarden Bouw- en Montagewerken C1701	
		- Aanvullende voorwaarden doorlopende Bouw- en Montagewerken C1701	
		- Clausule Prioriteitenbepaling polisteksten AL1607	
		- Clausule Handels en Economische Sancties AL1905	
		- Clausule Besmettelijke ziekten Engineering C2011	
		- Clausule Cyber Uitsluiting (technisch) AL2012	
		- Aanvullende voorwaarden als aangehecht.	
		Clausule betonherstel C1601	
		Clausule sloop(-materialen C1601	
		Clausule uitsluiting gewassen en-of bestrating C1601	
Eis 8	Aanvullende Voorwaarden	Overdekking	
		Verzekeraars vergoeden de schade - met inachtneming van de voorwaarden van deze verzekering - tot ten hoogste 130% van het verzekerde bedrag onder rubriek 1 - Het werk	
		Rubriek 3	
		De tekst van Artikel 3.1 (Rubriek 3: eigendommen opdrachtgever) van de Algemene Voorwaarden Bouw- en montageverzekeringen C1701 wordt vervangen door:	
		Tijdens de bouw-/montage-, test- en onderhoudstermijn is onder deze rubriek verzekerd materiële beschadiging aan en/of verlies van eigendommen van de opdrachtgever, een en ander mits de materiële beschadiging en/of het verlies is veroorzaakt door dan wel verband houdt met het werk en de verzekerde de schade, onverminderd het bepaalde in artikel 10.2 van de Algemene bepalingen , voor het einde van de termijn als omschreven in artikel 3.5 van de Algemene bepalingen, bij de verzekeraar heeft aangemeld.	
		Asbest	
		Niet gedekt zijn aanspraken tot vergoeding van schade veroorzaakt door, voortgevloeid uit of verband houdend met asbest of asbesthoudende zaken.	

		<u>Expertise kosten</u> In geval van schade wordt in overleg met verzekeringnemer een expertisebureau ingeschakeld. Wanneer uit het schaderapport blijkt dat de schade onder het eigen risico blijft of dat de schade niet is gedekt, zal de schade door de verzekeringnemer worden afgehandeld en worden de expertisekosten door hem betaald. Wanneer uit het schaderapport blijkt dat de schade boven het eigen risico komt en is gedekt, zal de schade door verzekeraars worden afgehandeld en betalen zij de expertisekosten. <u>Damwandenclausule</u> Van deze verzekering zijn uitgesloten kosten van herstel of vervanging van damwandcon-structies of delen daarvan ingeval van: - het uit het slot lopen of vervormen tijdens het inbrengen en/of verwijderen; - mislocatie, scheefstand of verplaatsingen zonder sprake is van bezwijking; - lekkage op naden, sparingen, voegen en aansluitingen <u>Groutankers</u> Ten aanzien van zogenaamde (grout)-ankers wordt geen vergoeding verleend, indien er sprake is van het niet op spanning komen en/of verdwijnen van de spanning tijdens het spannen of daarna, indien het (grout-)anker zelf niet is beschadigd en/of vervormd. <u>Grond-, weg- en waterbouwwerken:</u> Van deze verzekering zijn uitgesloten schaden als gevolg van wegwaaaien (-spoelen), afkalven, (schuiven), zetten, inklinken, opbarsten(-persen) en slibafzetting bij de uitvoering van grond-, bagger-, alsmede weg- en waterbouwwerken, tenzij sprake is van een plotselinge en onvoorziene gebeurtenis waarbij een schade aan het werk en/of omliggende eigendommen optreedt ten gevolge van een aantasting van de stabiliteit in de bodem, grondlichamen of grond-/waterkerende constructies. <u>B.T.W.;</u> Uitdrukkelijk wordt overeengekomen dat indien een schade volgens bouwcontract voor rekening en risico van een verzekerde komt die de B.T.W niet of niet geheel kan verrekenen, dan wordt de schadevergoeding verhoogd met deze niet verrekenbare B.T.W. De definitieve premie zal in dat geval worden vastgesteld op basis van de definitieve projectkosten inclusief B.T.W.
Eis 9	Eigen risico	Rubriek 1 t/m 3 € 25.000,00 Het eigen risico geldt per gebeurtenis of reeks van gebeurtenissen met één en dezelfde oorzaak
Eis 10	Verzekeraars	Nederlandse Beurs Conform <i>Voorwaarden voor deelneming afd III</i>
Eis 11	Premie	in promille met een voorschot en tevens minimum van : geprognostiseerde bouwomzet x promillage Na afloop van iedere premie-/contractstermijn dient verzekeringnemer binnen 6 maanden de definitieve bouwomzet op te geven, waarna de definitieve verrekening van de premie zal plaatsvinden op basis van het hiervoor genoemde promillage De premie is exclusief poliskosten en assurantiebelasting.